encargos,  à  sociedade  empresária  JLB  Indústria  e  Comércio  de  Bobinas  Ltda.,  CNPJ 
10.939.468/0001-08, o lote de terreno nº 070, quadra 159, zona 034, situado no Distrito de 
Santo Antônio dos Campos, Rua Otávio Vicente Alves, nesta cidade, com área de 1.200,00m² 
(um mil e duzentos metros quadrados), conforme matrícula nº 95.660, Livro 02, do Cartório 
de Registro de Imóveis local.

Parágrafo único. O imóvel descrito no  caput  se destina à instalação da referida 
empresa, para o desenvolvimento de atividades econômicas, com as atividades de indústria e 
comércio de bobinas e carretéis de madeira, como incentivo à criação de postos de trabalho e 
geração de renda no município de Divinópolis, avaliado em R$ 328.000,00 (trezentos e vinte 
e oito mil reais).

Art.  2º  A  doação  tratada  nesta  Lei,  com  fundamento  no  interesse  público 
sedimentado no fomento ao desenvolvimento econômico local, dar-se-á conforme art. 16, I, 
“a”  e  §  3º,  da  Lei  Orgânica  Municipal  e  nos  termos  da  Lei  nº  3.686/94,  mediante  o

[...]

ato da concessão de autorização de funcionamento da empresa, pelo prazo mínimo de 10 (dez) 
anos;

VI - licenciar toda a sua frota de veículos no município de Divinópolis;

VII  -  pagar  a  título  de  compensação  financeira  o  valor  correspondente  R$ 
164.000,00 (cento e sessenta e quatro mil reais).

VIII - adotar a área de infraestrutura necessária e adequada às suas operações, 
como energia elétrica, telefonia, abastecimento de água potável, asfaltamento (se necessário) 
e tratamento de esgotos sanitários e efluentes industriais, lógica, dados, inclusive manutenção